
えび かに くるみ 小麦 そば 卵 乳 落花生 ア－
モンド あわび いか いくら オレンジ カシュー

ナッツ

キウイ

フルーツ 牛肉 ごま さけ さば 大豆 鶏肉 バナナ 豚肉
マカダ
ミア

ナッツ
もも やまいも りんご ゼラチン

1 学校給食用強化米
白米、食用油脂、でんぷん、砂糖、米ぬかろう、ビタミン
B1、クエン酸、乳化剤、糊料（アカシア）、ビタミンＢ2

ハウスウェルネス
フーズ㈱

072‐778－
1123

2 ちらしずし ● ● ●

学校給食用強化米（原材料及び業者は１番を参照）
＜具材・調味料等＞
砂糖、醸造酢、にんじん、たけのこ、れんこん、油揚げ、しょ
うゆ、食塩、食用植物油脂、かんぴょう、干しいたけ、鰹風
味調味料、醸造調味料、みりん、昆布エキス、チキンエキ
ス、煮干エキス、調味料（アミノ酸等）

三島食品㈱ 082-245-
3211

3 栗ごはん

学校給食用強化米（原材料及び業者は１番を参照）
＜具材・調味料等＞
くり、砂糖、ビタミンＣ、クチナシ黄色素

三島食品㈱ 082-245-
3211

4 たけのこごはん ● ● ● ●

学校給食用強化米（原材料及び業者は１番を参照）
＜具材・調味料等＞
たけのこ、しょうゆ、鶏肉、油揚げ、食塩、鰹風味調味料、
醸造調味料、食用植物油脂、砂糖、酵母エキス、昆布エキ
ス、ポークエキス

三島食品㈱ 082-245-
3211

5 山菜ごはん ● ●

学校給食用強化米（原材料及び業者は１番を参照）
＜具材・調味料等＞
たけのこ、ぜんまい、しょうゆ、山ぜり、鰹風味調味料、油
揚げ、食用植物油脂、食塩、みりん、煮干エキス、かきエキ
ス、醸造調味料、砂糖、酵母エキス、昆布エキス

三島食品㈱ 082-245-
3211

6 豆ごはん ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※ ※

学校給食用強化米（原材料及び業者は１番を参照）
＜具材・調味料等＞
グリンピース、食塩、こんぶエキス、デキストリン、たんぱく
加水分解物、寒天

アルファー食品㈱ 0853-53-
2518

7 しょうゆご飯 ● ●

学校給食用強化米（原材料及び業者は１番を参照）
＜具材・調味料等＞
醤油、みりん、食塩

オタフクソース㈱ 082-278-
7111

8 酢合わせごはん ●

学校給食用強化米（原材料及び業者は１番を参照）
＜具材・調味料等＞
醸造酢、グラニュー糖、食塩、発酵調味料、たん白加水分
解物、調味料(アミノ酸）

オタフクソース㈱ 082-278-
7111

9 赤飯
もち米、うるち米、乾燥小豆、小豆煮汁、ビタミンＢ1 アルファー食品㈱ 0853-53-

2518

10 キャロットピラフ ● ●

学校給食用強化米（原材料及び業者は１番を参照）
＜具材・調味料等＞
にんじん、食用植物油脂、コーン、鶏肉、赤ピーマン、食
塩、にんじん濃縮汁、チキンエキス、デキストリン、酵母エ
キス、白身魚エキス、香辛料、野菜エキス、トレハロース、
大豆多糖類

三島食品㈱ 082-245-
3211

学校給食用物資一覧表（令和8年度年間）

食品名

健康教育課

令和8年度の学校給食で使用する食品を一覧にしています。なお、各期（1期4～7月、2期８～12月、3期1～3月）及び月間で契約している物資については、別紙があります。

番号 主な原材料

製造業者

業者名 連絡先

アレルギー情報

特定原材料8品目 特定原材料に準ずる20品目

ご
は
ん

給食方式
【自小：自校調理小学校】　【自中：自校調理中学校】　【D小：五日市地区学校給食センター小学校】　【D中：五日市地区学校給食センター中学校】
【E小：北部地区学校給食センター小学校】　【E中：北部地区学校給食センター中学校】　【G中：広島市学校給食事業協同組合受配中学校】を表しています。

アレルギー情報

特定原材料８品目（えび、かに、くるみ、小麦、そば、卵、乳、落花生）及び、特定原材料に準ずるもの２０品目（アーモンド、あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッ
ツ、キウイフルーツ、牛肉、ごま、さけ、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、マカダミアナッツ、もも、やまいも、りんご、ゼラチン）に分けて表示しています。

●印・・・特定原材料８品目及び特定原材料に準ずるもの２０品目が、食品中に含まれていることを表しています。
※印・・・特定原材料８品目及び特定原材料に準ずるもの２０品目についてのコンタミネーション注１）を表しています。
なお、特定原材料８品目及び特定原材料に準ずるもの２０品目以外の品目については、主な原材料でご確認ください。

注１）コンタミネーションには次の場合があります。（表示を推奨されているもので、すべての食品に記載されているわけではありません。）
　・原材料には含まれていないが、同工場内で製造しているほかの製品のアレルゲンが微量混入する可能性がある場合
　・原材料を採取する際、アレルゲンが混入する可能性がある場合
　・原材料がアレルゲンを捕食していることにより微量混入する可能性がある場合

主な原材料 食品添加物については、種類のみを記載しています。

製造業者 詳細情報が必要な場合の問い合わせ先としてご利用ください。
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食品名番号 主な原材料

製造業者

業者名 連絡先

アレルギー情報

特定原材料8品目 特定原材料に準ずる20品目

11 15麦ごはん

学校給食用強化米（原材料及び業者は１番を参照）、大麦 ㈱高畑精麦 0877-62-
2323

12 発芽玄米ごはん ※ ※ ※

学校給食用強化米（原材料及び業者は１番を参照）、玄米 ㈱はくばく 082-568-
1750

1
基準パン（パン、食
パン、小型パン）

● ●
小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩

2 リッチパン ● ● ● ●
小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、
マーガリン、鶏卵

3 チーズパン ● ● ● ●
小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、
マーガリン、鶏卵、チーズ

4 レーズンパン ● ● ●
小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、
マーガリン、乾ぶどう

5 バターパン ● ● ● ●
小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、
ミヨシマーガリン

6 パインパン ● ● ● ●
小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、
マーガリン、鶏卵、乾パイン

7 黒糖パン ● ●
小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、
加工黒糖

8 セサミパン ● ● ● ●
小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、
マーガリン、白いりごま

9 ダイスチーズパン ● ●
小麦粉、ショートニング、砂糖、脱脂粉乳、イースト、食塩、
ダイスチーズ

1 （ゆで）うどん ● ※ ※
小麦粉、食塩

2 （ゆで）中華麺 ● ※ ※
小麦粉、かんすい、小麦たん白、食塩

3 もめん豆腐 ●
大豆、凝固剤、消泡剤

4 焼豆腐 ●
大豆、凝固剤、消泡剤

5 生揚げ ●
大豆、植物油脂、凝固剤、消泡剤

6 しぼり豆腐 ●
大豆、凝固剤、消泡剤

7 油揚げ ●

大豆、食用植物油、凝固剤、消泡剤

石見食品

広島市豆腐
類協同組合
082-847-
6272

8 板こんにゃく
こんにゃく精粉、海藻粉末、凝固剤(水酸化カルシウム)

9 つきこんにゃく
こんにゃく精粉、海藻粉末、凝固剤(水酸化カルシウム)

10 糸こんにゃく
こんにゃく精粉、凝固剤(水酸化カルシウム)

11
たけのこ水煮（D班
以外）

たけのこ
㈲久世食品

090-4400-
0712

アル
ファ化

米
1 炊き出し用白米

うるち米(国産)、食塩

アルファー食品㈱
0853-53-
2518

２００ｇＬＬヒートレス
カレー＜温めずにお
いしい野菜カレー＞

野菜（玉ねぎ、じゃがいも、にんじん）、パーム油、砂糖、デ
キストリン、カレーパウダー、トマトペースト、食塩、ガーリッ
クペースト、ローストココナッツペースト、酵母エキス、かつ
おぶしエキス、香辛料、増粘剤(加工デンプン、キサンタン
ガム)、調味料(アミノ酸等)、カラメル色素、乳化剤、酸化防
止剤(ビタミンC)、香料、香辛料抽出物

ハウスギャバン㈱
0120-39-
1954

ヒートレスカ
レー

ご
は
ん

パ
ン
組
合
取
り
扱
い
分

麺

、
豆
腐

、
蒟
蒻

、
た
け
の
こ

升萬食品㈲082-231-2556
㈱マルバヤシ082-277-7070

広島市学校給食パン指定工場組
合

℡082-261-2396

㈱山口博商店
082-251-2949

日本合同食品㈱
0829-40-5803

㈱川西商店
082-261-7439

川見商店
082-812-2083
㈲常川食品

082-873-5001
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